Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas – UFAL

REQUERIMENTO DE DISPENSA – ENADE 2016

   ,  portador

da  Carteira  de Identidade nº.  , CPF nº   ,

residente e domiciliado à

    ,

nascido em         /      /          , estudante do curso de ,

Matrícula  nº  ,  na  Universidade  Federal  de Alagoas, habilitado ao

ENADE 2016 como ( ) ingressante / ( ) concluinte nos termos da Portaria Normativa nº 108, de

1 de março de 2016. REQUER dispensa da obrigatoriedade do ENADE 2016, amparado no

disposto no Artigo 33 - G, parágrafos 4º e 5º da Portaria Normativa MEC nº 40/2007 em sua

atual redação, em face de

Nestes termos, pede deferimento.

  ,  de  de 2016

             Assinatura: _________________________________________________

Anexar ao requerimento:
- Cópia autenticada em Cartório do comprovante do motivo da ausência